
Comune di Mola di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 23 del 06/03/2019

ORDINANZA SINDACALE

 del 06.03.2019

In data 6 marzo 2019 nella Residenza Municipale

IL SINDACO
Giuseppe Colonna

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Chiusura del plesso scolastico Scuola dell’infanzia “G. Rodari”

appartenente alla direzione didattica del 1° Circolo Didattico "M. Montessori" -

Mola di Bari, per i giorni 07 e 08 marzo 2019



IL SINDACO

PREMESSO CHE in  data  odierna  unità  di  personale  dell’Ufficio  Tecnico,  a  seguito  di
segnalazione telefonica pervenuta in  pari  data alle  ore 14:00 dalla direzione didattica del  1°
Circolo  Didattico  "M.  Montessori"  -  Mola di  Bari,  effettuava  tempestivamente  apposito
sopralluogo presso il plesso scolastico Scuola dell’infanzia “G. Rodari”, situato in Mola di Bari
alla via Vitulli, ove una porzione di intonaco del soffitto di una sezione scolastica precipitava
verso il suolo;

VISTO il verbale di sopralluogo redatto dal personale dell’Ufficio Tecnico, depositato agli
atti d’ufficio;

EVIDENZIATA la necessità, al fine di tutelare l’incolumità degli alunni frequentanti e del
personale scolastico della scuola di che trattasi, di effettuare, oltre al ripristino della porzione di
intonaco distaccata, una accurata e puntuale ispezione di tutti gli intonaci a soffitto presenti nel
plesso scolastico de quo, considerato che sussiste la possibilità di distacco di ulteriore intonaco
sia nella sezione interessata e sia, eventualmente, nei restanti ambienti del plesso;

RITENUTO,  pertanto, doveroso  e  opportuno  procedere  alla  chiusura  del  ridetto  plesso
scolastico Scuola dell’infanzia “G. Rodari” di Mola di Bari, al fine di consentire l’esecuzione dei
lavori di ripristino della porzione di intonaco distaccata ed effettuare una accurata e puntuale
ispezione di tutti gli intonaci a soffitto presenti nel plesso scolastico, come innanzi specificato;

RICHIAMATO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare l’art. 54;

O R D I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

La  chiusura  del  plesso  scolastico  Scuola  dell’infanzia  “G.  Rodari”  sita  in  via  Vitulli
appartenente alla direzione didattica del 1° Circolo Didattico "M.  Montessori" -  Mola di Bari,
per i giorni 07 e 08 marzo 2019 ;

D I S P O N E

-  che  la  presente  ordinanza  venga  pubblicata  per  n.15  (quindici)  giorni  consecutivi,  sull’Albo
Pretorio on-line di questo Comune, ai fini della generale conoscenza, 
- che copia dello stesso provvedimento venga notificata ai seguenti soggetti:

 al Dirigente del 1° Circolo Didattico "M. Montessori" - Mola di Bari
 al Responsabile del Settore Pubblica Istruzione del Comune di Mola di Bari 
 al Responsabile del Settore LLPP del Comune di Mola di Bari 
 al Responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune di Mola di Bari 
 al Comando di Polizia Municipale del Comune di Mola di Bari 
 alla Tenenza dei Carabinieri di Mola di Bari 
 alla Tenenza della Guardia di Finanza di Mola di Bari 
 alla Prefettura di Bari

per gli opportuni provvedimenti di attuazione, ognuno per le proprie competenze;

1



-che  le  forze  dell’ordine  e  la  Polizia  Locale  sono  preposte  al  controllo  e  all’osservanza  della
presente ordinanza; 

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso innanzi al T.A.R. Puglia, o al
Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni decorrenti dalla data
di notificazione del medesimo provvedimento.

IL SINDACO
                Dott. Giuseppe COLONNA

2



ESECUTIVITA'

La presente Ordinanza Sindacale è divenuta esecutiva in data 06/03/2019 per avere ottenuto la sottoscrizione del
Sindaco.

MOLA DI BARI, li 6 marzo 2019

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune


